Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018

RESOLUCION de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promocion cruzada, en el
Cuerpo Auxiliar de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala
Auxiliar de Enfermeria, Auxiliares de Enfermeria, y se sefiala lugar y fecha para la cele-
bracion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ciones de 5 de septiembre de 2017 y de 9 de enero de 2018, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para in-
greso, por promocién cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragon, Escala Aucxiliar de Enfermeria, Auxiliares de Enfermeria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicion, que tendra lugar el dia 1 de octubre de 2018, a las 16:00 horas, en
el Edificio Pignatelli, Puerta 19, Aula 3, sita en Paseo Maria Agustin, 36, de Zaragoza.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 18 de junio de 2018.

La Directora General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios.
M.? ARANTZAZU MILLO IBANEZ

21228

csv: BOA20180628007



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon
Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 18/0003
Categoria: D - ESCALA AUXILIAR DE ENFERMERIA AUXILIARES DE ENFERMERIA (PROMOCION CRUZADA)
Solicita
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés  Francés Ofimatice  Adaptacion  Reserva
10 ABADIA PERISE MARIA NIEVES 18023068S NO NO NO
1 BERNAL PEREZ LUIS 17444005T NO NO NO
2 CORTES ABIAN JOSEFA 17433940D NO NO NO
4 GOMEZ SIERRA HERMINIA 17443661R  NO NO NO
3 SANCHEZ ALPUENTE CONCEPCION 18429941H NO NO NO
Numero Total de Admitidos: 5
Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

21229

csv: BOA20180628007



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2018

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 18/0003
Categoria: D - ESCALA AUXILIAR DE ENFERMERIA AUXILIARES DE ENFERMERIA (PROMOCION CRUZADA)
Solicita Motivo

Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva  Exclusion
1 AMBROJ CALVO SILVIA 29123638A NO NO NO (0]
6 ARROYO CRESPO MARIA LOURDES 13112101P NO NO NO 0
7 GOMEZ SIERRA ROSA 17439527F NO NO NO [e)
12 GOMEZ URETA JENNIFER 17758798S NO NO NO (0]
8 JORDI PALAU BELEN 43715985T NO NO NO O
5 MARCO ANDRES MARIA ANGELES 18430002X NO NO NO (0]
13 MARTINEZ REQUENA YESICA 74239242A NO NO NO (6]
14 MARUGAN AGUAROT ANA ISABEL 25477065B NO NO NO DO
9 MELIZ MORA JARA 18053011N NO NO NO (0]

Numero Total de Excluidos: 9

Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.l. 6 N.LE. B NO CONSTA LA FIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO
NO CONSTA FECHA OBTENCION TITULO

ODOEZTX—-—60mOo >»
T Zr <« I MO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

21230

csv: BOA20180628007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1095/2018, de 7 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.
	ORDEN HAP/1096/2018, de 11 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1097/2018, de 14 de junio, por la que se dictan instrucciones para la elaboración del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2019.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 20 de junio de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de un miembro del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Ad
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios T
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerp
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerp



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1098/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Aranda, para la atención de personas en situación de dependenci
	ORDEN PRE/1099/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Gúdar-Javalambre, para la atención de personas en situación de depe
	ORDEN PRE/1100/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Teruel, para la atención de personas en situación de dependen
	ORDEN PRE/1101/2018, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Utebo, para la atención de personas en situación de dependenc

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1102/2018, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/1103/2018, de 20 de junio, por la que se modifica la Orden ECD/502/2018, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1104/2018, de 13 de junio, de revisión de tarifas de los servicios públicos regulares interurbanos permanentes de uso general de transporte de viajeros por carretera, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1105/2018, de 11 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales en Aragón, que gestionará el Instituto Aragonés de

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1106/2018, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de los centros y organismos de investigación de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2018 cofinan



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Seccion Primera, Zaragoza, en el procedimiento contencioso-administrativo 132/2018.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 17 HMS/18 Suministro de víveres.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se acuerda tramitar en concurrencia la autorización administrativa para la ampliación de la red de distribución de gas licuado
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el “Proyecto de canalización de gas propano en Candanchú (Huesca)”. C-03/17.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “La Muga III”, de 30,4 MW. Expediente G-EO-Z-020/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Zaragoza, referente a información pública de la relación de bienes a expropiar en el término municipal de Chodes, provincia de Zaragoza, con motivo de las obras del proyecto Clave: A-489-Z.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1105/2018,de 11 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales en Aragón, que gestionará el Institu
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por Formando-T Jiloca, S.L.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Umbría del Gayubar, Solana del Caldero, Val de San Sebastián y Otros” perteneciente al Ayun
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Formando-T Jiloca, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por Inforcaspe, S.L., conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de D.ª 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1106/2018, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de los centros y organismos de investigación de la Comunidad Autónoma de Aragón para el a

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/138.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/139.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de notificaciónde de Resolución del expediente sancionador número 44008/18.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica resolución de expedientes de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Salón de juego con servicio de bar”.

	REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2018, de la Real Academia de Medicina de Zaragoza, por la que se convoca una vacante de Académico de Número, dentro del ámbito territorial de la misma.




